Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгарон район- бынæттон

хиуынаффæйады муниципалон  равзæрды администраци
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования - Пригородный район

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «23» декабря  2013 г.                                                                         № 1289
Об утверждении порядка предоставления

субсидий из бюджета муниципального

образования – Пригородный район в 2014году

на возмещение затрат, связанных с текущим

содержанием объектов внешнего

благоустройства районного центра.

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования – Пригородный район на возмещение затрат, связанных с текущим содержанием объектов внешнего благоустройства районного центра.

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Хубежова В.Т.

Глава администрации

местного самоуправления

муниципального образования-

Пригородный район                                                                         Р.А.Есиев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
местного самоуправления

муниципального образования -
Пригородный район

от «23» декабря 2013г.   №1289
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования – Пригородный район в 2014 году на возмещение затрат, связанных с
текущим содержанием объектов внешнего  благоустройства

районного центра.

            1.Настоящий порядок устанавливает порядок предоставления  субсидий из бюджета предоставления субсидий из бюджета муниципального  - Пригородный район в 2014 году на возмещение затрат, связанных с текущим содержанием  объектов внешнего благоустройства районного центра (с.Октябрьское).

            2. Субсидия предоставляются на безвозмездной,  безвозвратной основе, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

            3.Субсидия предоставляется на следующие цели:

 на текущее содержание (уборка райцентра, текущий ремонт объектов внешнего благоустройства (бассейн, фонтаны, парк культуры),  текущее содержание  зеленных насаждении (посадка, прополка, формовочная обрезка деревьев и кустарников, побелка).

             4.Субсидия предоставляется с учетом критериев отбора:

    вид работ, на который предоставляется субсидия, предусмотрен  уставной деятельностью предприятия;

    наличие опыта успешного выполнения работ по содержанию объектов внешнего благоустройства;

    наличие производственной базы и квалификационных кадров;

    наличие специализированной   техники;
              5. Лица, претендующие на получение субсидии по указанным критериям, в течение пяти дней со дня принятия настоящего  Порядка  предоставляют в  отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район следующие документы:

копии уставных документов, заверенных в установленном порядке;
бухгалтерский баланс, составленный на последнюю отчетную дату, подтверждающий стоимость основных средств; реестр основных средств;
справка с налоговой инспекции об отсутствии просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой
стоимости активов;

копии исполненных муниципальных договоров, заверенных в установленном порядке, подтверждающих опыт успешного выполнения работ по содержанию объектов внешнего благоустройства.

              6.Отбор претендентов, имеющих право на получение субсидий, осуществляет комиссия отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район по отбору организаций, имеющих право на получение субсидии (далее комиссия).
              7. Комиссия отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район  в течение пяти рабочих дней с момента окончания принятия документов на получение субсидий  выносит решение в соответствии с критериями, указанными в настоящем Порядке.

          8. Решение комиссии оформляется протоколом.

9. Решение комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов комиссии.

10. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на основании договора о предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с содержанием, эксплуатацией объектов внешнего благоустройства райцентра.

11. Договор о предоставлении субсидий должен содержать права и обязанности сторон, порядок расчета субсидий, предельные объемы субсидий, условия и порядок перечисления денежных средств, предоставление ежемесячной отчетности, срок действия договора, ответственность сторон, порядок расторжения.

12. Субсидии предоставляются ежемесячно,  на основании заявки.

13. Ответственность за достоверность сведений, предоставленных в  ежемесячных отчетах,  несет организация, оказывающая услуги, указанные в настоящем порядке.

14. Контроль за достоверностью предоставляемых  сведений,  осуществляет отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район.

15. В случае предоставления документов, содержащих недостоверные сведения, неисполнение  или ненадлежащего исполнения обязательств по договору, иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования - Пригородный район.

16. Решение о прекращении предоставления субсидий принимает комиссия.

17. При отказе от добровольного возврата субсидий взыскиваются в судебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.